[image: ]

О перечне инвестиционных проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств льготного займа Правительства Франции
Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 февраля 1999 года № 179
[bookmark: z0]

      В целях реализации первоочередных планов по улучшению экологической обстановки и управлению водными ресурсами Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Утвердить перечень инвестиционных проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств льготного займа Правительства Франции (прилагается).

      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан официально направить Правительству Франции утвержденный Правительством Республики Казахстан перечень инвестиционных проектов.

      3. Агентству Республики Казахстан по экономическому планированию при формировании Программы государственных инвестиций на 1999-2001 годы учесть проекты, утвержденные настоящим постановлением.

      4. Министерству финансов Республики Казахстан:

      подготовить к подписанию Соглашение о льготном займе между Правительством Франции и Правительством Республики Казахстан;

      ежегодно при формировании республиканского бюджета предусматривать средства на реализацию проектов в соответствии с утвержденным перечнем.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

        Премьер-Министр

      Республики Казахстан

                                                          Утвержден

                                                постановлением Правительства
                                                    Республики Казахстан
                                                от 26 февраля 1999 года № 179

          Перечень инвестиционных проектов, предлагаемых к финансированию

            за счет средств льготного займа Правительства Франции
____________________________________________________________________________
| № |    Наименование проекта     |    Ответственный    |  Разработанность  |
|   |                             |     исполнитель     |      проекта      |
|___|_____________________________|_____________________|___________________|
| 1 |Демеркуризация ртути и       |Министерство природ- |Технико-экономичес-|
|   |устранение очага ртутного    |ных ресурсов и охраны|кое обоснование    |
|   |заражения в АО "Химпром" в   |окружающей среды     |разрабатывается в  |
|   |городе Павлодаре             |Республики Казахстан |рамках зонтичного  |
|   |                             |                     |проекта Всемирного |
|   |                             |                     |Банка              |
|___|_____________________________|_____________________|___________________|
| 2 |Третья нитка водовода        |Аким города Астаны   |Технико-экономичес-|
|   |Вячеславского водохранилища  |                     |кое обоснование    |
|   |до фильтровальной станции    |                     |разработано в      |
|   |в городе Астане              |                     |полном объеме      |
|___|_____________________________|_____________________|___________________|
| 3 |Управление водными ресурсами |Министерство природ- |Технико-экономичес-|
|   |бассейнов рек Нура-Ишим:     |ных ресурсов и охраны|кое обоснование    |
|   |изучение возможности         |окружающей среды     |разрабатывается в  |
|   |управления водными ресурсами |Республики Казахстан |рамках зонтичного  |
|   |для бассейнов рек Нура-Ишим; |                     |проекта Всемирного |
|   |ртутное загрязнение донных   |                     |Банка              |
|   |отложений реки Нуры          |                     |                   |
|___|_____________________________|_____________________|___________________|

(Специалисты: Э.Жакупова
                   Л.Цай)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14